全国教育专业学位研究生教指委函件

全国教育硕士研究生培养院校专项培训工作会议预备通知

教育发（2019）07 号

各教育硕士研究生培养院校：

为了便于院校掌握新下发的《教育硕士专业学位论文基本要求》(以下简称

“基本要求”)，提高院校对“基本要求”的认识，全国教育专业学位研究生教育指

导委员会定于 2019年 7月在烟台市召开全国教育硕士研究生培养院校专项培训

工作会议。会议由鲁东大学承办。现将有关事宜通知如下：

    一、会议时间

    2019 年 7月 11—13 日(7 月 11 日会议报到,12 日全天会议)

    二、会议地点

 会议地点：山东省烟台市

报到地点：另行通知

三、会议内容

主要围绕新下发的《教育硕士专业学位论文基本要求》进行专家解读（标准

解读），邀请四位专家分别围绕教育硕士专业学位研究生不同形式（专题研究论

文、调查研究报告、实验研究报告、案例分析报告）论文的撰写进行具体指导（形

式掌握），而且邀请有关院校专家介绍指导教育硕士研究生撰写论文的经验进行

介绍（经验介绍）等。

四、参会人员

教育硕士研究生培养院校各学科领域负责人及导师代表，每个院校参会人数

不超过 3人。

五、交流材料

各院校需提供导师指导教育硕士研究生进行论文写作工作的经验介绍或新下发

的教育硕士专业学位论文基本规范学习体会报告（不超过 1000 字，word 版，每

校 1篇文章），于 6月 20 日前通过电邮发送至联系邮箱（edm@bnu.edu.cn）。

mailto:edm@bnu.edu.cn

六、会议经费

    参会院校与承办单位共同承担会议经费。会务费 800 元/人，参会

人员的交通、食宿费用自理。特邀专家不用支付会务费。

    七、参会回执

    请各院校尽快确定参会人员，并于 5月 31 日前将参会回执（见附

件）电邮发至承办单位联系人，以便安排会务食宿。

    烟台是沿海旅游城市，会议期间正值旅游旺季，住宿异常紧张，

请各院校务必尽快将回执发至回执邮箱，以便会务组提前预定酒店。

    八、其他事项及联系方式

    联系人：李晓飞  电话：13573590097；刘晓静  电话：17862824613。

    回执信箱：84112557@qq.com

    请各院校参会人员实名加入“全国教育硕士研究生培养院校专项

培训工作会议” QQ 群，群号为：497402786。加群老师申请时请务必

注明学校和姓名，如“鲁东大学李晓飞”，以便及时交流联系。

    附件：参会回执

 全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

                               2019 年 5月 22 日

附件一：

全国教育硕士研究生培养院校专项培训工作

会议回执

单位名称：                    单位税号：                           2019 年    月    日

参会人

姓  名
性别

职务/

职称
手机号码 电子信箱

到达

信息

返程

信息
住宿需求 备注

    单住/合住

    单住/合住

       单住/合住

说明：回执请于 5 月 31 日前回复至联系邮箱。请务必选择住宿需求，以便会务组提前统计预留房间数量。因房源紧张，可能无法完全满足单住需求，

敬请参会老师谅解。